
Smlouva o poskytování služeb 
 

Smluvní strany: 

Masarykova univerzita 
Centrální řídící struktura projektu CEITEC (CEITEC-CŘS) 

Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 9, PSČ 601 77 
IČ: 002 16 224 
DIČ: CZ00216224 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších 
předpisů, nezapisovaná do veřejného rejstříku 
Číslo účtu: 85636621/0100 vedeného u Komerční banky 

zastoupená:  

na straně jedné (dále „Poskytovatel“) 
 
a 
 

Mendelova univerzita v Brně 
Agronomická fakulta 

Sídlo: Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno 
IČ: 62156489 
DIČ: CZ62156489 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších 
předpisů, nezapisovaná do veřejného rejstříku 

zastoupená:  

na straně druhé (dále „Mendelu“ nebo „Odběratel“) 
 
(dále společně také jako „Smluvní strany“) 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem licence k software, jehož účelem je správa 
a rezervování vědeckých přístrojů (dále jen „Software“). Majetková práva autorská oprávněna 
k předmětnému Software vykonává v plném rozsahu v souladu s úpravou zákona č.  121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon) společnost GEMMA Systems, spol. s r.o., 

1.2. Poskytovatel má právo užívat Software a umožnit přístup k jeho využití dalším uživatelům.  

1.3. Odběratel je oprávněn Software užít pouze k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, v souladu 
s určením software a za těchto podmínek: 

1.3.1 provoz Software bude výhradně probíhat prostřednictvím využití aplikace uložené 
na serveru společnosti Gemma; 

1.3.2  užití Software prostřednictvím automatických procesů nebo robotů není dovoleno. 

1.4. Odběratel má právo užívat Software pro svá následující pracoviště: Ústav chemie a biochemie, 
Agronomická fakulta. 



1.5. Předmětem Smlouvy je poskytování souvisejících služeb zahrnujících uživatelskou podporu, 
správu systému, školení a implementaci Software. 

2. ROZSAH SLUŽEB 

2.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Odběrateli k provozu Software tyto související služby: 

2.1.1. Úvodní analýza a následné konzultace efektivního využití Software.  

2.1.2. Základní nastavení Software pro správce ze strany Odběratele včetně jeho úvodní 
konfigurace – nastavení systému, nikoliv naplnění systému daty Odběratele. 

2.1.3. Proškolení osob určených Odběratelem na práci se Software a ovládání jeho 
funkcionalit. Součástí školení je i předání uživatelské příručky.  

2.1.4. Zajištění základní technické podpory. 

2.1.5. Zajištění správy Software. 

2.2.  Popis funkcionalit Software je obsahem přílohy 1 Smlouvy. 

2.3  Další služby nad rámec stanovený v čl. 2.1 bude Poskytovatel poskytovat v hodinové sazbě 
1.000 Kč/hod bez DPH. Plnění těchto služeb bude probíhat na základě objednávek vystavených 
za tímto účelem. Jedná se především o následující služby: 
2.3.1  Opravy a jiné manipulace s uživatelskými daty. 
2.3.2. Analytická a konzultační činnost, např. při dalším rozvoji funkcionalit informačního 

systému. 
2.1.3. Úpravy Software rozšiřující jeho funkčnost nad rámec stávajícího řešení, jak je 

uvedeno v uživatelské příručce systému, které bude zajišťovat Poskytovatel. 
2.1.4. Práce spojené s převodem nebo úpravou dat vzniklých v souvislosti s instalací nových 

verzí základního SW (jedná se o MS Sharepoint a CRM Dynamic) nebo převody dat, 
které bude zajišťovat Poskytovatel. 

2.1.5. Údržba uživatelských dat. 

3. DALŠÍ ROZVOJ SOFTWARE 

3.1 Bude-li mít Odběratel zájem na rozšíření nebo úpravě funkcionalit Software, informuje o tom 
Poskytovatele. Poskytovatel Odběratele bez zbytečného odkladu informuje o možnosti 
realizace požadovaných úprav a o jejich ceně.  

4. PŘEDÁNÍ APLIKACE K UŽÍVÁNÍ 

4.1. Poskytovatel poskytne Odběrateli přístupové údaje k aplikaci po uhrazení ceny služeb 
v souvislosti se zaškolením osob Odběratele k práci s aplikací.  

4.2. Předání aplikace k užívání proběhne na základě předávacího protokolu a zápisu ze zkušebního 
provozu aplikace, který bude vyhotoven nejpozději do 14 dnů po proškolení.  

5. KONTAKTNÍ OSOBY 

5.1. Komunikace mezi Poskytovatelem a Odběratelem bude probíhat výhradně prostřednictvím 
následujících kontaktních osob: 

 Poskytovatel:    

 Odběratel:  



6. NAKLÁDÁNÍ S DATY 

6.1. Odběratel bere na vědomí, že data, která budou z jeho strany vkládána do databáze 
prostřednictvím Software, mohou být přístupná Poskytovateli.  

6.2. Poskytovatel bere na vědomí, že tato data jsou neveřejného charakteru a zavazují se k nim 
přistupovat jako k důvěrným informacím. Poskytovatel se rovněž zavazuje data vhodným 
způsobem zabezpečit tak, aby nedocházelo k jejich neoprávněnému a nahodilému užití. 

6.3. Odběratel bere na vědomí, že za obsah dat vkládaných prostřednictvím Software v plné míře 
odpovídá. 

6.4. Odběratel bere na vědomí, že Poskytovatel může k datům přistupovat především, je-li to 
nezbytné za účelem plnění této Smlouvy, poskytováním služeb Odběrateli, zajištění provozu 
Software nebo podpůrných systémů, jejich údržbě, nebo na žádost Odběratele.  

6.5. Odběratel nesmí v rámci služby ukládat informace a/nebo umožnit přenos informací, jejichž 
obsah je v rozporu s obecně závaznými právními předpisy. 

6.6. Odběratel bere na vědomí, že Poskytovatel nenese v souladu s ustanovením § 5 zákona 
č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti a o změně některých zákonů 
(zákon o některých službách informační společnosti), ve znění pozdějších předpisů, 
odpovědnost za obsah informací ukládaných Odběratelem. Odběratel bere dále na vědomí, že 
Poskytovatel neodpovídá za protiprávní úkony nabyvatele (porušení práv k ochranným 
známkám, práv k obchodní firmě). 

6.7. V případě, že v souvislosti s uložením nebo šířením informací uložených nebo šířených 
Odběratelem v rámci služby bude vůči Poskytovateli uplatňovat práva jakákoli třetí osoba, jsou 
tito oprávněni neprodleně odstranit obsah informací uložených nebo šířených Odběratelem 
v rámci služby. V případě, že v souvislosti s plněním podle této Smlouvy bude vůči 
Poskytovateli uplatňovat práva jakákoli třetí osoba, zavazuje se Odběratel předat Poskytovateli 
bezodkladně veškeré dokumenty a podklady nezbytné k úspěšnému vedení sporu s touto třetí 
osobou. V případě, že by taková třetí osoba tvrdila, že uložením nebo šířením informací 
uložených nebo šířených Odběratelem v rámci služby byla porušena její práva, zejména práva 
k předmětům autorskoprávní ochrany, nebo tím, že došlo k nekalosoutěžnímu jednání, zavazuje 
se Odběratel hradit Poskytovateli veškeré účelně vynaložené náklady, které jim v souvislosti se 
sporem s takovou třetí osobou vzniknou. 

7. CENA  

7.1. Cena za zajištění služeb dle čl. 1 a 2 na dobu 1. 4. 2017 – 30. 11. 2017 je stanovena dohodou 
stran ve výši 80.000,- Kč (slovy: osmdesát tisíc korun českých) bez DPH.  

7.2. Cena za zřízení a publikaci informačního systému na URL adrese je rovněž stanovena dohodou 
stran a činí 6.500,- Kč (slovy: šest tisíc pět set korun českých) bez DPH za každou zřízenou 
core facilitu.  

7.3. DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění, jímž je den, kdy byla vystavena faktura.  

7.4. Úplata je splatná převodem na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy, na základě 
faktury  vystavené Poskytovatelem do 14 dnů od podpisu Smlouvy. Splatnost faktury je 15 dnů 
od vystavení dokladu.   

8. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZA ŠKODU 

8.1. Odběratel bere na vědomí, že Software a provozní služby nejsou vhodné k použití v provozech, 
kde může dojít ke vzniku větších nebo závažnějších škod, a že Poskytovatel nenese 



odpovědnost za výsledky činnosti, ke kterým je software a provozní služby užívány. Odběratel 
bere na vědomí, že v průběhu užívání Software a Provozních služeb může dojít k chybám. 

8.2. Odběratel je povinen zajistit dodržování ustanovení Smlouvy také přiměřeně ze strany 
koncových uživatelů. V případě, že dojde k porušení ustanovení Smlouvy koncovým 
uživatelem, odpovídá Odběratel Poskytovateli jako by Smlouvu porušil sám. 

8.3. Odběratel je povinen zkontrolovat funkčnost software bez zbytečného odkladu po zpřístupnění 
Software. 

8.4. Odběratel bere na vědomí, že Poskytovatel nenese odpovědnost za vady Software vzniklé 
v důsledku neoprávněných zásahů do Software či užití Software v rozporu se specifikací 
Software ze strany Odběratele nebo třetích osob. 

8.5. Odběratel bere na vědomí, že Poskytovatel nenese odpovědnost za chyby služby a vady 
Software vzniklé v důsledku zásahů třetích osob do webového rozhraní nebo v důsledku užití 
webového rozhraní v rozporu s jeho určením. 

9. ZÁNIK ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY 

9.1. Smlouva je uzavírána na dobu určitou do 30. 11. 2017. 

9.2. Za podstatné porušení povinností ze strany Odběratele, kvůli němuž může Poskytovatel 
od Smlouvy odstoupit, se považuje zejména hrubé porušení podmínek pro poskytování 
Servisních služeb, povinností vyplývajících z čl. 6, nebo neuhrazení dohodnuté ceny. 

9.3. Odstoupení od Smlouvy je účinné jeho doručením Odběrateli. Smluvní strany sjednávají, že 
v pochybnostech se má za to, že k doručení došlo 10. den ode dne odeslání odstoupení 
od Smlouvy. 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Závazkový právní vztah vzniklý z této smlouvy, jakož i následky porušení práv a povinností 
z tohoto vztahu vyplývajících, se řídí právním řádem České republiky s výjimkou kolizních 
norem českého mezinárodního práva soukromého. Užití Úmluvy OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží se vylučuje. 

10.2. Smlouva vyžaduje podle dohody stran ke své platnosti písemnou formu, a proto může být 
měněna nebo zrušena dohodou stran pouze v písemné formě. Tuto formu podle dohody stran 
vyžadují ke své platnosti i všechny jednostranné právní úkony, které budou podle Smlouvy 
učiněny. 

10.3. Obsah Smlouvy je podle projevené vůle stran úplný a žádný zbytek jejího obsahu nezbývá 
k doplnění. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

10.4. Smlouva je sepsána v jazyce českém, a to ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží 
po jednom stejnopisu. 

10.5. Smluvní strany sjednávají, že pokud se jakékoli ustanovení Smlouvy ukáže jako neplatné, nemá 
to vliv na platnost Smlouvy jako celku a smluvní strany se zavazují, že neplatné ustanovení 
nahradí ustanovením obsahově a účelově podobným, a to formou písemného dodatku 
ke Smlouvě. 

10.6. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, zveřejní 
Poskytovatel  smlouvu v registru smluv po jejím podpisu oběma smluvními stranami ve lhůtě 
do 30 dnů od data podpisu poslední z nich. 

10.7. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním. Na důkaz svého 
souhlasu připojují své podpisy. 



Za Poskytovatele: 

Místo: Brno 

Datum: 

Za Odběratele: 

Místo:  

Datum: 

  

 

 

______________________________ 

Jméno:  

Funkce:  

 

 

______________________________ 

Jméno:  

Funkce:  

 

 




